



Regler og Retningslinjer	
Samværspolitik	<p>Retningslinje: For brug af alkohol Foreningsmedlemmer under 18 år må ikke nyde alkohol på foreningens område. Ved ture/cups i foreningsøjemed må trænerteamet nyde alkohol i et sådant omfang, at alkoholkoncentrationen i blodet ikke overstiger 0,50 promille.</p> <p>Det er derudover strengt forbudt at benytte rusmidler.</p> <p>Retningslinje: Rygning Al rygning foregår jf. aktuell lovgivning med respekt for sine omgivelser.</p>
Politik for omklædning før og efter fodbold	<p>Retningslinje: Omklædning før og efter fodbold Klubbens bestyrelse opfordrer til omklædning før og efter fodbold. Det styrker fællesskabet og bidrager til at børn får et naturligt forhold til det at klæde om sammen med andre.</p> <p>Drenge og piger klæder altid om hver for sig. Dog accepteres unisex omklædning indtil børn når den alder, hvor de bader efter fodbold.</p> <p>Trænere/ledere bader aldrig sammen med børnene.</p> <p>Vi ønsker respekt for børnenes blufærdighed ved omklædning og badning. Eksempelvis er sjofle kommentarer og tilråb om hinandens kroppe uacceptabelt.</p> <p>Retningslinje: Telefoner i omklædningsrum Børn har ret til kropslig integritet og tryghed og til at anvende omklædningsfaciliteter uden bekymringer for tændte kameraer på mobiltelefoner eller lignende. Derfor må mobiler aldrig anvendes under omklædning.</p>
Politik for brugen af sociale medier	<p>Retningslinje: Brugen af sociale medier Klubben vil gerne promovere det fællesskab og den glæde, som fodbolden skaber for børnene. Men det understreges, at de sociale medier ikke skal være platform for holdningstilkendegivelser eller diskussioner. Kun positive historier og en ordentlig og positiv tone accepteres.</p> <p>Retningslinje: Anvendelse af Kampklar Kampklar bruges som primær platform for kommunikation og samarbejde mellem klub, trænere, forældre og spillere. Al tilmelding til aktiviteter skal således ske via Kampklar, så vi kan sikre, at alle spillere er indmeldt i klubben og alle spillere/forældre modtager aktivitetstilbuddene.</p> <p>Ethvert barn skal registreres og inkluderes i fodboldfællesskabet så snart de to prøvegange er gennemført. Det gælder både fysisk og digitalt, så barn/forældre oplever sig taget godt imod og så træneren på en nem og samlet måde kan administrere aktiviteter omkring holdet, og vide at alle spillere/forældre modtager beskederne.</p>

<p>Politik for kommunikation</p>	<p>Retningslinje: Kommunikation Vores opfattelse er, at børnenes indlæring og motivation fremmes hvis de omgives af et positiv og trygt miljø. Derfor skal al kommunikation på tværs af alle grupper (bestyrelse, trænerstab, forældre og spillere) foregå i en sober, respektfuld og ordentlig tone i alle situationer.</p> <p>Retningslinje: Tilskuere Tilråb fra tilskuere begrænses, og skal udelukkende være af positiv karakter. Hvis der skal ske justeringer, skal det alene italesættes af trænerstaben.</p> <p>Sig undskyld hvis nødvendigt.</p> <p>Retningslinje: for kommunikation med forældre/kontaktpersoner Vi bestræber os på at afholde to årlige forældremøder ved hver sæsonstart, hvor sæsonens forløb og forventninger bliver delt med forældre/kontaktpersoner.</p> <p>Hvis der opstår tvivl, frustration eller spørgsmål omkring klubbens ageren, skal der tages direkte kontakt til bestyrelsen eller trænerstaben. Vi ønsker at tingene bliver løst hurtigt og effektivt, uden det vokser til større problemer.</p>
<p>Politik for brugen af mobiltelefoner</p>	<p>Retningslinje: For brug af mobiltelefoner Spillernes mobiltelefoner og andre devices skal være slukket eller sættes på lydløs i det tidsrum hvor de er aktive i klubbens regi. Under omklædning er telefonerne pakket helt væk.</p>
<p>Politik for mobning eller mistrivsel</p>	<p>Retningslinje: for brug af konkurrence, straf, belønning Børn har ret til at være inkluderet og involveret og en del af et fællesskab. Derfor skal konkurrence benyttes på en udviklende måde, hvor børnene har lige gode muligheder for at opnå succes hver især. Det er afgørende, at konkurrence sigter mod den enkelte spillers udvikling, og at straf og belønning ikke sigter mod at ydmyge eller hævde nogen. Konkurrence kan være mod hinanden, med hinanden, mod sig selv og med sig selv. Børn skal lære at vinde og tabe – det er en del af fodboldens natur, men de voksne skal sikre, at det sker på en ligeværdig, respektfuld og motiverende måde, hvor det at tabe ikke er et tab af ansigt og respekt.</p> <p>Retningslinje: for holdopdeling og gruppedynamik Vi ved at børn udvikler sig i individuelle ryk. Børn er ikke lige interesseret eller lige dygtige til fodbold på en og samme tid, men de er lige vigtige og har ret til udvikling. Derfor er det godt for børnene at hold og grupper dannes ud fra forskellige kriterier på skift for netop at tage hensyn til børns forskellige fodboldmæssige og sociale færdigheder, interessegrader og udviklingspotentiale.</p> <p>Der kan på skift dannes grupper ud fra kriterier som: venner/veninder, fagligt niveau, træningsparathed, sociale kompetencer, at nogen har brug for mere vejledning end andre, der skal være fokus på selvtræning, træne samarbejde og spiludvikling, træne uden voksenstyring osv.</p> <p>Alle skal have kamptilbud, hvis de har deltaget i træninger.</p> <p>Ved mobning sætter trænerteamet nedenstående i gang:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Undersøg i første omgang, hvad der er på spil • Forsøger at kortlægge situationen så grundigt som muligt

	<ul style="list-style-type: none"> • Tager hånd om situationen med alle de involverede parter (barn, forældre m.fl.) • Følger op på situationen løbende <p>Er situationen fortsat ikke løst udarbejdes der en handleplan for den konkrete situation, formanden skal inddrages og der udpeges en tovholder.</p>
<p>Politik for krænkelse</p>	<p>Procedure for indhentning af de lovpligtige børneattester Det er lovpligtigt for alle foreninger at indhente børneattester på alle trænere, instruktører, holdledere og andre voksne, der færdes fast i klubben og har eller har mulighed for at opnå direkte kontakt med børn og unge under 15 år. Det spiller ingen rolle, om funktionen er lønnet eller frivillig.</p> <p>Retningslinjer for overnatningsforhold på f.eks. ture Børn har ret til beskyttelse mod overgreb og krænkelse, og de voksne har ret til beskyttelse mod ubegrundet mistanke om samme. Derfor skal der være styr på forholdene i forbindelse med overnatning i regi af fodboldklubben. Der skal altid være mindst 2 voksne sammen med børnene i forbindelse med overnatning, og det skal altid være mindst 1 voksen af samme køn som børnene, medmindre andet er aftalt med forældre.</p> <p>Retningslinjer for acceptabel fysisk kontakt Børn har ret til beskyttelse mod overgreb og krænkelse, og de voksne har ret til beskyttelse mod ubegrundet mistanke om samme. Derfor skal de voksne være særdeles opmærksomme på ikke at give anledning til eksempelvis misforståelse i forbindelse med fysisk kontakt.</p> <p>Det er okay at give hånd, give high-five og lægge en arm om skulderen på et barn, ligesom det er okay at trøste.</p> <p>Det er uacceptabelt at udnytte sin større fysiske styrke til at udøve magt over et barn.</p> <p>Vold, trusler om vold, chikane og mobning accepteres ikke hverken fra træner, forældre eller spillere. Og der skal straks handles på det fra trænerens/ledelsens side.</p> <p>Ved mistanke om overtrædelse af reglerne kontaktes bestyrelsen.</p>
<p>Forudsætninger for at indgå i træner-team</p>	<p>Retningslinje: indhentning af reference Ved behov har bestyrelsen mulighed for at trække referencer ved nyansættelser.</p> <p>Nye trænere/ledere, som foreningen ikke kender, får ikke eget ansvar for en gruppe børn.</p> <p>Retningslinje: uddannelsesniveau Minimum en i hvert træner-team skal have en træneruddannelse svarende til UEFA C1.</p> <p>Retningslinje: rollefordeling Det forventes at personer der indgår i et træner-team lever op til de roller/ opgaver der er defineret i dokumentet: "Definition af rolle i Stillinge IF Fodbold".</p>